第 436 次分組- 1

 國家通訊傳播委員會第 436 次分組委員會議紀錄

壹、時    間：中華民國 103 年 5 月 16 日（星期五）上午 9 時 30 分

貳、地    點：臺北市仁愛路 1 段 50 號 805 會議室

參、主    席：江委員幽芬                            記錄：吳毓參

肆、出席委員：石委員世豪、劉委員崇堅

伍、列席人員：吳簡任技正英俊、梁簡任技正溫馨、溫副處長俊瑜、

羅處長金賢、簡副處長旭徵、王副處長幼芬、徐副處長國根、

洪科長英釋、石主任博仁

陸、討論事項：

案由：本會公告、許可及處分案依規定應先經分組委員會議審查之案件討

論。

說明：

一、依據本會委員會議審議事項及授權內部單位辦理事項作業要點相關

規定辦理。

二、秘書室依上開要點第 4 點所列公告案及許可案，以及第 6 點所列處

分案，應先經分組委員會議審查後，提報委員會議審議。

三、彙整前項所列之公告案許可案及處分案計 40 件。

決議：

一、傳播營管處所提「東方青衛星影視股份有限公司未經本會許可，擅

自經營衛星廣播電視業務」及南區監理處所提「李○佑未經許可擅

自持有電信管制射頻器材」2 案，因委員持保留意見，爰請業管處

撤回釐清疑義後，再行處理。

二、本次所提公告、許可及處分案，除前揭 2 案外，其餘 38 件審查通

過（如附件），請依規定提請委員會議審議。

柒、散會：上午 10 時 58 分

 第 436 次分組- 2

國家通訊傳播委員會第436次分組委員會議審查公告案許可案處分案案件結果清單
項

次
當事人 案     由 法令依據 審查結果

1 亞太電信股份有限公司

為賡續辦理第三代行動通信

系統建設計畫以外之後續網

路系統架設許可，申請進口

第三代行動通信系統基地臺

設備 74 臺

電信法第 14 條第 6 項授權訂定

之第三代行動通信業務管理規

則第 38 條第 4 項、第 5 項及行

政程序法第 93 條第 2 項第 4 款

予以核准

2 新世紀資通股份有限公司
申請變更長途網路業務營業

規章及服務契約範本

電信法第 14 條第 6 項授權訂定

之固定通信業務管理規則第 50

條第 1 項及第 4 項

予以核准

及核定

3
台灣聲音廣播興業股份有限

公司

申請董事長、董事及監察人

變更

廣播電視法第 13 條及第 14 條第

1 項
予以許可

4 南方之音廣播股份有限公司

評鑑南方之音廣播股份有限

公司廣播事業營運計畫執行

情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

5
台東之聲廣播電台股份有限

公司

評鑑台東之聲廣播電台股份

有限公司廣播事業營運計畫

執行情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

6 台南知音廣播股份有限公司

評鑑台南知音廣播股份有限

公司廣播事業營運計畫執行

情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

7
愛鄉之聲廣播電台股份有限

公司

評鑑愛鄉之聲廣播電台股份

有限公司廣播事業營運計畫

執行情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

8 財團法人佳音廣播電台

評鑑財團法人佳音廣播電台

之廣播事業營運計畫執行情

形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

9 望春風廣播股份有限公司

評鑑望春風廣播股份有限公

司廣播事業營運計畫執行情

形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

10
全景社區廣播電台股份有限

公司

評鑑全景社區廣播電台股份

有限公司廣播事業營運計畫

執行情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

11 金聲廣播電台股份有限公司

評鑑金聲廣播電台股份有限

公司提出之廣播事業營運計

畫執行情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

12
財團法人民生展望廣播事業

基金會

評鑑財團法人民生展望廣播

事業基金會廣播事業營運計

畫執行情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

13 天天廣播電臺股份有限公司
評鑑天天廣播公司廣播事業

營運計畫執行情形
廣播電視法第 12 條第 6 項

評鑑結果

「合格」

14
靉友之聲調頻廣播股份有限

公司

評鑑靉友之聲調頻廣播股份

有限公司之廣播事業營運計

畫執行情形

廣播電視法第 12 條第 6 項
評鑑結果

「合格」

15 東亞有線電視股份有限公司
申請董事長、董事、監察人

、經理人及公司章程變更
有線廣播電視法第 26 條 予以許可

 第 436 次分組- 3

國家通訊傳播委員會第436次分組委員會議審查公告案許可案處分案案件結果清單
項

次
當事人 案     由 法令依據 審查結果

16 鳳信有線電視股份有限公司

申請於高雄市鳳山區中山西

路、光復路 2 段及仁武區大

昌街、仁孝路辦理有線廣播

電視數位化實驗區計畫轉換

為全數位化服務

本會公告之有線廣播電視數位

化實驗區行政計畫第 3 點、第 4

點（三）、4

予以許可

17
雙子星有線電視股份有限公

司

申請於臺南市站前CASA等

10 棟大樓辦理有線廣播電

視數位化實驗區計畫轉換為

全數位化服務

本會公告之有線廣播電視數位

化實驗區行政計畫第 3 點、第 4

點（三）、4

予以許可

18
雙子星有線電視股份有限公

司

申請於臺南市太子文元等 4

棟大樓辦理有線廣播電視數

位化實驗區計畫轉換為全數

位化服務

本會公告之有線廣播電視數位

化實驗區行政計畫第 3 點、第 4

點（三）、4

予以許可

19 聯維有線電視股份有限公司

申請於臺北市萬華區新巴黎

大廈 1 棟集合式住宅辦理有

線廣播電視數位化實驗區計

畫轉換為全數位化服務

本會公告之有線廣播電視數位

化實驗區行政計畫第 3 點、第 4

點（三）、4

予以許可

20 世新有線電視股份有限公司

申請於嘉義市東、西區 53

個光節點範圍辦理有線廣播

電視數位化實驗區計畫轉換

為全數位化服務

本會公告之有線廣播電視數位

化實驗區行政計畫第 3 點、第 4

點（三）、4

予以許可

21
東方青衛星影視股份有限公

司

申請董事長、董事及監察人

變更，並換發衛星廣播電視

事業執照

衛星廣播電視法第 13 條及第 14

條

予以許可

並換發

22 九太科技股份有限公司 申請董事變更 衛星廣播電視法第 13 條 予以許可

23
台灣優視媒體科技股份有限

公司

申請董事長、董事及監察人

變更
衛星廣播電視法第 13 條 予以許可

24
采昌國際多媒體股份有限公

司

申請董事長、董事及監察人

變更
衛星廣播電視法第 13 條 予以許可

25 美亞娛樂發展股份有限公司 申請董事解任
衛星廣播電視法第 15 條第 3 項

準用第 13 條
予以許可

26
香港商亞太星空傳媒有限公

司台灣分公司

申請變更 STAR SPORTS 衛

視體育台及 FOX SPORTS

PLUS 之頻道名稱、識別標

識、節目類型比例及節目來

源比例，並換發境外衛星廣

播電視事業許可

衛星廣播電視法第 15 條第 3 項準用第

13 條第 1 項、第 14 條第 1 項及國家通

訊傳播委員會處理衛星廣播電視事業

申請變更公司名稱、頻道名稱或識別標

識作業要點第 2 點

予以許可

並換發

27 八大電視股份有限公司
評鑑八大戲劇台頻道營運計

畫執行情形
衛星廣播電視法第 6 條第 4 項

評鑑結果

「合格」

28 亞洲衛星電視股份有限公司
評鑑亞洲旅遊台頻道營運計

畫執行情形
衛星廣播電視法第 6 條第 4 項

評鑑結果

「合格」

29 台灣互動電視股份有限公司
評鑑 Channel News Asia 頻

道營運計畫執行情形

衛星廣播電視法第 15 條第 3 項

準用第 6 條第 4 項

評鑑結果

「合格」

 第 436 次分組- 4

國家通訊傳播委員會第436次分組委員會議審查公告案許可案處分案案件結果清單
項

次
當事人 案     由 法令依據 審查結果

30 財團法人電信技術中心

申請增列陸地行動通信網路

類別中 1 項電信終端設備委

託審驗驗證，並換發電信終

端設備委託審驗契約與驗證

機構認證證書

電信法第 44 條第 2 項授權訂定

之電信終端設備驗證機構管理

辦法第 6 條、第 9 條第 1 項

予以換發

31 威寶電信股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

32 亞太電信股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

33 全球一動股份有限公司
未經許可設置無線寬頻接取

業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

34 遠傳電信股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

35 台灣大哥大股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

36 中華電信股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

37 遠傳電信股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

38 台灣大哥大股份有限公司
未經許可設置第三代行動通

信業務基地臺

電信法第 46 條第 3 項授權訂定

之行動通信網路業務基地臺設

置使用管理辦法第 4 條第 1 項、

電信法第 65 條第 1 項第 3 款

處罰鍰新臺幣

50 萬元

39
東方青衛星影視股份有限公

司

未經本會許可，擅自經營衛

星廣播電視業務

衛星廣播電視法第 5 條、第 6 條

第 1 項、第 40 條

業管處撤回釐

清再行處理

40 李○佑
未經許可擅自持有電信管制

射頻器材

電信法第 49 條第 1 項及第 67 條

第 3 項、第 4 項

業管處撤回釐

清再行處理